R. Iste homo per-fecit omnia, quæ lo-cutus est ei Deus, & di-

dixit ad eum : Ingrēdere in requiem meam : * Quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus.

v. Iste est, qui contēpsit vitam mundi, & pervenit ad cælestia regna. Quia. Gloria Patri. Quia.

In tertio Nocturno.

Homil. S. Gregorij Papæ in Evang. Sint lumbi vestri præcincti. de commun. Confess. non Pontif.

FESTA MAI.

Die iv. Maij.

In Festo S. Monicæ Viduæ Semid.

Omnia de communi Sanctarum, nec Virg. nec Mart. præter ea, quæ hic babentur.

Missa. Os iusti. cum oratione propria ut sup.

Die xxix. Aprilis.

In Festo S. Petri Martyris. dup.

Omnia ut babentur in Breviario mutatori tu.

Die xxx. Aprilis.

In Festo S. Catharinæ Senensis Virginis. ex Semid. nunc duplex de Præcepto.

Oratio

Deus mōerentium consolator, & in te sperantium salus, E s qui

qui beatæ Monicæ prias lacrymas in conversione filij sui Augustini misericorditer suscepisti: da nobis utriusque interventu peccata nostra depolare, & gratiæ tuæ indulgentiam invenire. Per Dominum nostrum.

*In primo Nocturno.
Lectiones de Scriptura occurr.*

In secundo Nocturno

Lectio IV.

Monica sancti Augustini dupliciter mater, quia cum, & mundo, & cælo perperit, marito mortuo, quem senectute confectum Iesu Christo conciliavit, castam, & operibus misericordiæ exercitam vidui-

tatem agebat: in assiduis vero ad Deum orationibus pro filio, qui in Manichæorum sectam inciderat, lacrymas effundebat; quem etiam Mediolanum lecuta est, ubi ipsum frequenter horabatur, ut ad Episcopum Ambrosium se conferret. Quod cum ille fecisset, ejus, & publicis concionibus, & privatis colloquijs catholicæ fidei veritatem edocitus, ab eodem baptizatus est.

R. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam: * Et deducet te mirabiliter dextera tua. Alleluja.

V. Specie tua, & pulchritudine tua, in-

tende, prospere procede, & regna. Et deducet.

Lectio V.

Mox in Africam redeuntes, cum ad Ostia Tyberina constitissent, incidit in febrim. Quo in morbo cum eam quodam die anima defecisset, ut se collegit, ubi inquit, eram? Et adstantes intuens, ponite hic Matrem vestram: tantum vos rogo, ut ad Altare Domini memineritis mei. Nono autem die beata mulier animam Deo reddidit. Ejus corpus ibi in Ecclesia Sanctae Aureae sepultum est: quod postea Martino Quinto Summo Pontifice Romani translatum,

in Ecclesia Sancti Augustini honorifice conditum est.

R. Dilexisti justitiam, & odisti iniquitatem: propterea vinxit te Deus, Deus tuus oleo latitiae, Alleluja.

V. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea vnxit.

Lectio VI.

Ex lib. 9. Confess. cap. 12.
Svbdit vero Augustinus de matris morte differens; neque enim decere arbitramur funus illud quæstibus lacrymosis gemitibusque celebrare, quia illa nec miserè nec omnino moriebatur, hoc, & documentis morum ejus, & fi-

de non ficta, rationib[us]que certis tenebamus. Atque inde paucatim reductam in pristinum senium ancillam tuam, conversionemque ejus piam in te, & sanctam, in nos blandam, atque morigeram, quæ subito destitutus sum, & libuit flere de illa, & pro illa; & si quis peccatum invenerit, fleuisse me matrem meam exigua parte horæ, matrem oculis meis mortuam, quæ me multos annos fleverat, ut oculis suis vivarem, non irrideat, sed potius si est grandi charitate, pro peccatis meis fleat ipse ad Patrem omniam fratrum Christi tui.

& Fallax grata, & vana est pulchritudo: * Mulier timens Deum, ipsa laudabitur, Alleluja.

V. Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis opera ejus. Mulier, Gloria Patri. Mulier.

In tertio Nocturno.
Lectio sancti Evangelij secundum Lucam,

Lectio VII.

Cap. 7.

In illo tempore ibat Iesus in Civitatem, quæ vocatur Naim: & ibant cum eo discipuli ejus, & turba copiosa. Et reliqua. Homilia sancti Augustini Episcopi.

Serm. 44. de Verbis Domini

De juvenc illo resuscitato gavila est

est mater vidua : de hominibus in spiritu quotidie fuscitatis , gaudet Mater Ecclesia. Ille quidem mortuus erat corpore : ille autem mente. Illius mors visibiliter plangebatur; illorum mors invisibilis , nec querrebatur , nec videbatur. Quæsivit ille , qui neverat mortuos. ille solus neverat mortuos, qui poterat facere vivos. Nisi enim ad mortuos fuscitandos venisset , Apostolus non diceret : surge qui dormis. & exurge a mortuis , & illuminabit te Christus.

R. Os tuum aperuit sapientiam , & lex clementiam in lingua ejus : consideravit le-

mitas domus suæ , & panem otio la non comedit, alleluja. V. Gostavit & vidiit , quia bona est negotiatio e- jus ; non extinguetur in nocte lucerna ejus. Et panem.

Lectio VIII.

TRes autem mortuos invenimus à Domino resuscitatos visibiliter , millia invisibiliter. Quod autem mortuos visibiliter fuscitaverit , quis novit? Non enim omnia , quæ fecit , scripta sunt. Ioannes hoc dicit ? Multa alia signa facit Iesus , quæ si scripta essent , arbitror , totum mundum non posse liberos capere. Multi sunt ergo alii sine dubio fuscitati , sed non

nō fruſtra tr̄s com-
memorati. Dominus
enim noster Ieſus
Christus ea, quæ fa-
ciebat corporaliter,
etiam ſpiritualiter vo-
lebat intelligi. Neque
enim tantum miracu-
la propter miracula
faciebat: sed ut illa,
quæ faciebat, mira ei-
ſent videntibus, vera
eſſent intelligentibus.
b. 2. Regnum mun-
di, & omnem orna-
tum læculi contempſi
propter amore in Do-
mini mei Ieſu Christi:
***** Quem vidi, quem
amavi, in quem cre-
didi, quem dilexi, al-
leluia.